
56 DIÁRIO OFICIAL Nº 33555 Quinta-feira, 08 DE FEVEREIRO DE 2018

..

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE REDENÇÃO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
1º Termo Aditivo ao Contrato 314/2017

Processo 069/2017 Pregão Presencial Nº 035/2017
CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ 
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: TOP CAR ENTULHOS 
LTDA - ME CNPJ/MF nº 23.094.107/0001-41. (OBJETO: PARA 
Prestação de serviços de locação de container capacidade 
1.300/1.600 litros em chapa de aço, para insetos peçonhentos). 
Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato por 12 (Doze) 
meses, a partir de 01/01/2018 que vencera em 31/12/2018.

1º Termo Aditivo ao Contrato 553/2017
Processo 110/2017 Tomada de Preço Nº 003/2017

CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 
CNPJ 11.190.128/0001-81. CONTRATADA: LEMES E LEMES 
CONSTRUTORA LTDA - EPP CNPJ/MF nº 18.990.417/0001-
04. (OBJETO: Contratação de empresa de obra e engenharia 
para conclusão e ampliação do cer - centro de especialidades 
em reabilitação, conforme convênio 803250/2014-ms). Fica 
prorrogado o prazo de vigência do contrato por 120 (Cento e 
vinte) dias, portanto a partir de 04/01/2018.

1º Termo Aditivo ao Contrato 377/2017
Processo 071/2017 Pregão Presencial Nº 037/2017

CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ 
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: G. S. OLIVEIRA GRAFICA 
- ME CNPJ/MF nº 05.775.396/0001-62. (OBJETO: Confecção 
de material gráf co (impressos) e serviços de serigraf a). Fica 
prorrogado o prazo de vigência do contrato por 90 (Noventa) 
dias, a partir de 01/01/2018 que vencera em 31/03/2018. A 
vigência f cara adstrita aos respectivos créditos orçamentários 
para o exercício de 2018.

2º Termo Aditivo ao Contrato 464/2017
Processo 096/2017 Tomada de Preço Nº 002/2017

CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ 
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: E DE S ARAUJO E CIA LTDA 
- ME CNPJ/MF nº 08.847.174/0001-04. (OBJETO: Contratação 
de empresa de obra e engenharia para serviço de reforma e 
ampliação do usf i maria de jesus alves (bela vista). Fica 
prorrogado o prazo de vigência do contrato por 90 (noventa) dias, 
portanto a partir de 18/01/2018, que vencerá em 18/04/2018.

3º Termo Aditivo ao Contrato 204/2016
Processo 068/2016 Chamada Pública/Credenciamento 

Nº 002/2016
CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ 
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: IOR - INSTITUTO DE OLHOS 
REDENÇÃO - LTDA CNPJ/MF nº 05.527.763/0001-09. (OBJETO: 
Serviços especializados em procedimentos ambulatoriais e 
cirúrgicos oftalmológicos para atender as demandas diversas 
da secretaria municipal de saude/fundo municipal de saúde e 
municipios pactuados em atendimento a rede publica de saúde 
obedecendo a tabela do sus como teto máximo por procedimento 
realizado). Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato 
por 12 (Doze) meses, a partir de 01/01/2018 que vencera em 
31/12/2018.

1º Termo Aditivo ao Contrato 311/2017
Processo 069/2017 Pregao Presencial Nº 035/2017

CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, CNPJ 15.495.243/0001-15. CONTRATADA: TOP CAR 
ENTULHOS LTDA - ME CNPJ/MF nº 23.094.107/0001-41. 
(OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços 
de locação de container capacidade 1.300/1.600 litros em 
chapa de aço). Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato 
por 12 (doze) meses, a partir de 01/01/2018 que vencera em 
31/12/2018.

1º Termo Aditivo ao Contrato 312/2017
Processo 069/2017 Pregao Presencial Nº 035/2017

CONTRATANTE: Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente, CNPJ 15.495.243/0001-15. CONTRATADA: TOP 
CAR ENTULHOS LTDA - ME CNPJ/MF nº 23.094.107/0001-
41. (OBJETO: Prestação de serviços de locação de container 
capacidade 1.300/1.600 litros em chapa de aço, para atender 
as demandas do fundo municipal dos direitos da criança e do 
adolescente). Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato 
por 12 (doze) meses, a partir de 01/01/2018 que vencera em 
31/12/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
Processo Nº. 137/2017 Pregão Presencial nº. 089/2017
Extrato de Contrato nº. 001/2018
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
CNPJ: 16.677.738/0001-28. CONTRATADA: REDENTOR 
SEGURANÇA ELETRONICA LTDA - ME, CNPJ: 24.563.027/0001-
50 (OBJETO: Contratação de empresa pra prestar serviço em 
sistema de alarme monitorado comodato 24 horas para atender 
as escolas municipais, no decorrer do ano letivo no exercício 
de 2018, em atendimento a Secretaria Municipal de Educação 
deste Município). Data da Assinatura contrato: 02/01/2018, 
vigência: 12 (Doze) meses, valor global previsto estimado em R$ 
181.704,00 (Cento e oitenta e um mil setecentos e quatro reais).

Extrato de Contrato nº. 002/2018
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - 
FUNDEB, CNPJ: 16.677.738/0001-28. CONTRATADA: REDENTOR 
SEGURANÇA ELETRONICA LTDA - ME, CNPJ: 24.563.027/0001-
50 (OBJETO: Contratação de empresa pra prestar serviço em 
sistema de alarme monitorado comodato 24 horas para atender 
as escolas municipais, no decorrer do ano letivo no exercício de 
2018, em atendimento ao FUNDEB deste Município). Data da 
Assinatura contrato: 02/01/2018, vigência: 12 (Doze) meses, 
valor global previsto estimado em R$ 90.852,00 (Noventa mil 
oitocentos e cinquenta e dois reais).

Protocolo: 277800
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE RIO MARIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA
Aviso de Licitação

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 002/2018
Modalidade: Concorrência Pública n.º 002/2018. Tipo: Menor 
Preço Global. Objeto: Contratação de empresa para recuperação 
da estrada vicinal que liga a BR-155 a Bannach, trecho do 
município de Rio Maria-PA. Prazo para Entrega e Abertura dos 
Envelopes: 08h30m dia 13 de março de 2018. Regimento: Lei 
Federal n.º 8.666/93 de 21 de julho de 1993 com as alterações 
da Lei n.º 8.883/94, e demais alterações posteriores, Lei 
Complementar n.º 123/2006. Informações: O Edital completo e 
esclarecimentos poderão ser obtidos junto a CPL, das 08h00m às 
12h00m, nos dias úteis. Endereço da Prefeitura: Av. Rio Maria, 
660, Centro, CEP: 68.530-000, Rio Maria - PA. Fone (94) 99118-
0177. Rio Maria - PA, 07 de fevereiro de 2018. Francisco Paulo 
Barros Dias - Prefeito de Rio Maria.

Protocolo: 277801
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ANAJÁS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS
REPUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2018
Torno público que em virtude do Pregão Presencial em epígrafe 
ter sido deserto, para Contratação de Empresa para Prestação de 
Serviços de Passagens Fluviais e Frete de Cargas nos (Trechos: 
Anajás/Belém/Anajás e Anajás/Breves/Anajás) para Atender 
as Necessidades das Secretarias e da Prefeitura Municipal 
de Anajás-Pa, f ca determinada nova data para realização do 
certame, dia 26 de fevereiro de 2018, às 08h00min, informações 
complementares e aquisição do edital poderão ser obtidos no 
prédio da Prefeitura Municipal de Anajás, sito a Av. Pedro José 
da Silva Nº 01, Centro, Anajás-PA, Cep: 68.810-000 - Sala de 
Licitações.

REPUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 002/2018

Torno público que em virtude do Pregão Presencial SRP em 
epígrafe ter sido deserto, para Aquisição de Recargas de 
Cilindro de Oxigênio Medicinal para Atender as Necessidades 
da Secretaria Municipal de Saúde, f ca determinada nova data 
para realização do certame, dia 27 de fevereiro de 2018, às 
08h00min, informações complementares e aquisição do edital 
poderão ser obtidos no prédio da Prefeitura Municipal de Anajás, 
sito a Av. Pedro José da Silva Nº 01, Centro, Anajás-PA, Cep: 
68.810-000 - Sala de Licitações.

REPUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2018

Torno público que em virtude do Pregão Presencial em epígrafe 
ter sido deserto, para Aquisição de Água Mineral, Vasilhames 
para Água Mineral, f ca determinada nova data para realização do 
certame, dia 27 de fevereiro de 2018, às 14h00min, informações 
complementares e aquisição do edital poderão ser obtidos no 
prédio da Prefeitura Municipal de Anajás, sito a Av. Pedro José 
da Silva Nº 01, Centro, Anajás-PA, Cep: 68.810-000 - Sala 
de Licitações.

Protocolo: 277776
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ANANINDEUA

.

AVISO DE LICITAÇÃO
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SRP PE 2018.002.PMA.SEMED
Órgão: Secretaria Municipal de Educação- Prefeitura Municipal 
de Ananindeua.
Objeto: Repetição dos Lotes 03, 06 e 07 do SRP 2017.006.PMA.
SEMED para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS 
E NÃO PERECÍVEIS para atender o Programa Nacional de 
Alimentação Escolar.
Comunicamos a abertura da licitação para o dia 23/02/2018, às 
14h00min, no site www.licitacoes-e.com.br.

Ananindeua/PA, 08 de fevereiro de 2018.
Priscilla Mendes
Pregoeira CPL/PMA

Protocolo: 277347

AVISO DE LICITAÇÃO (REPETIÇÃO)
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA

TOMADA DE PREÇOS Nº TP.2017.004.PMA.SEMED
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Educação-SEMED/Prefeitura 
Municipal de Ananindeua-PMA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ENGENHARIA PARA REALIZAR A REFORMA E AMPLIAÇÃO DA 
EMEF NILCE ALVES BRANCO DO MUNICÍPIO DE ANANINDEUA.
Data, Hora e Local da Abertura: 01/03/2018, às 10h00min, 
na sala de reuniões da CPL, Procuradoria Geral do Municipal de 
Ananindeua – PROGE/pma, situada no prédio sede da Prefeitura 
Municipal de Ananindeua PMA à Rodovia BR 316, Km 08, Avenida 
Magalhães Barata nº 1515, Centro, município de Ananindeua/
Pará. Edital e informações: das 08h00min as 14h00min, no 
mesmo endereço supra, onde o Edital poderá ser obtido isento 
de qualquer taxa, mediante a gravação em CD virgem, fornecido 
pelo interessado que se identif car.

Ananindeua/PA, 08 de fevereiro de 2018.
Priscilla Mendes Vieira

Presidente CPL/PMA
Protocolo: 277344

AVISO DE LICITAÇÃO (REPETIÇÃO)
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA

TOMADA DE PREÇOS Nº TP.2017.001.PMA.SEMED
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Educação-SEMED/Prefeitura 
Municipal de Ananindeua-PMA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ENGENHARIA PARA REALIZAR A REFORMA E AMPLIAÇÃO DA 
EMEF RAUL VICENTE DO MUNICÍPIO DE ANANINDEUA.
Data, Hora e Local da Abertura: 26/02/2018, às 10h00min, 
na sala de reuniões da CPL,  Procuradoria Geral do Municipal de 
Ananindeua – PROGE/pma, situada no prédio sede da Prefeitura 
Municipal de Ananindeua PMA à Rodovia BR 316, Km 08, Avenida 
Magalhães Barata nº 1515, Centro, município de Ananindeua/
Pará. Edital e informações: das 08h:00min as 14h:00min, no 
mesmo endereço supra, onde o Edital poderá ser obtido isento 
de qualquer taxa, mediante a gravação em CD virgem, fornecido 
pelo interessado que se identif car.

Ananindeua/PA, 08 de fevereiro de 2018.
Priscilla Mendes Vieira

Presidente CPL/PMA
Protocolo: 277341

AVISO DE LICITAÇÃO (REPETIÇÃO)
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA

TOMADA DE PREÇOS Nº TP.2017.005.PMA.SEMED
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Educação-SEMED/Prefeitura 
Municipal de Ananindeua-PMA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A CONSTRUÇÃO DE UMA 


